Pannarius in celda sua vel ad nundinas habeat telas 
varias et multimodas de vili precio sive de vili foro, et habeat 
telas de foro cari vel magus (sic). Item habeat telas Angligenas 
latas, habentes latitudinem duarum ulnarum vel minus vel 
paulo plus etiam cum lisuris, telas densiores vel spissiores ad 
capatium faciendum vel magis tenues sive minus spisses et 
melius vestientes ad robas faciendas. Iterum habeat scarletam, 
nigram, albam vel virede coloratam, burnetam nigram vel 
sanguineam, burnetam coloratam, violetam, rugetam, persum, 
bluetam, wagetam, plucatum, russetum, nigrum vel album. 
Item russetum de Laycestre vel de Gronia. Item habeat 
grossum russetum vel minuetum, burellum Londoniense, vel 
burellum de Beauveis, imperiale russetum, imperiale bluetum, 
haubergentum album de Stanforde, haubergentum Musset., 
haubergentum tinctum in viride vel in burnetam vel in bluet. 
vel in nigrum vel in rubeum. Item habeat album cordium, 
nigrum grossum vel minuetum, cordicium radiatum. Item 
habeat grisetum de Totenais de Cornubia.

Piscator, qui hamo vel reti vel lancea, sive piscarius, 
qui vendit pisces, habeat pisces marinos vel aque dulcis vel 
limosos sive platias et balenas sive tecesfocas1), sturgiones, cun­
gros, pectines sive plaiceros, lupos aquaticos sive luceos, 
murenas sive lampridas, murenulas sive lampridulas, mecaros 
sive makerellos, salmones, woir, conchilia, sperlingos, brenñas, 
radeas,mocheos, merlingos, tencas, hadoccos, anguillas, gugiones, 
celliras sive minusas, lochias, candones, verrones.

Maccerarius habeat salsas carnes et recentes, bovinas, 
caprinas, porcinas, agninas, edulinas, vitulinas, porcellinas; 
iterum habeat bacones, perrias sive petafulsus. Item habeat 
carcofia boum, ovium, arietum sive multonum. Item habeat 
bacones ustos, scaturratos. Item habeat porchinum, pudratum 
vel in succedio positum. Item habeat lardum, saium unctum 
porcinum et cepum2). Item habeat vicera3) porcorum vel 
boum vel ovium et tripas boum vel ovium. Item habeat 
corea bovina et pelles ovinas. Item habeat secures, quibus 
excribrie et carnes porcorum dividant et clunacula attavos, 
unde porcos, oves et boves evicerant4) et excoreant.

1) vielleicht corr.: tecefocas. 2) ‘p. ovium’ corr. ‘et cepum’.
3) i. e viscera. 4) i. e. eviscerant. 5) anseres?

Auceps sive aucuparius habeat aves silvestres et agrestes 
et domesticas, marinas vel ripeas. Item habeat ardeas sive 
airones, cigonios, perdices, geturnices, castrimargios, wodecok 
plumarios, grues sive cignes sive cleres, malardos, mergites, 
pavones, auderes5), aucas domesticas et alias, scilicet aucas 
albas, bisas, auculas, capones, gallos, gallinas, pullos, colum­
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bas, turtura, malvicia. Item capit volucres in visco vel ten­
diculis vel laqueis vel reti stante vel pendente, ubi (?) omnes 
volucres et campestres, ubi (?) nisi et alias minutas capi possint, 
ubi (?) domicilianos sive scingudarios.

Pistor habeat panem azimum et panem furneum et pa­
nem triticeum, ordeaceum, sigilinum, avenatum. Item habeat 
placencia, libia, liba, infungia, panem album, panem frument., 
panem bultatum, tribatum, saclatum sive temesatum et libia 
piperata, cokettos. Item habeat pistrinum, furnum sive cli­
banum confactorem. Item habeat polentridium, rotabulum, 
item ceotelatam, farinam, florem frumenti. Item coctum in 
clibano vel in fornace vel in saritagine vel in cratelao.

Pastillarius habeat pastillos de carnibus, de piscibus 
bene piperatos. Item habeat de ferina1) sive venacionibus vel 
carne domestica vel de feris vel de volucribus sive de volatili­
bus, de feris videlicet cerve vel de cerva capta vel dama, le­
poris lardo, avibus marinis vel silvestribus vel domesticis, 
que supperius enumerantur. Iterum flaonarius habeat 
opacos artocopos, flaones de ovis pane et caseo compositas.

Wafelarius habeat wafelas vel lagana in ferris vel in 
furnis decoctas.

Aurifaber habeat opus tam ductile quam fusile. Ope­
ratur enim in metallis et in lapidibus. Metallum vero ductile 
vel fusile est, scilicet lapis scruptilis tantum operatur. Si 
quid in auro, in argento, cupro, [vel2) trisurat] stagno auri­
tallo. Item habeat opus concavum vel solidum, planum vel 
planatum, inpressum vel insculptum. Item faciat calices, plate­
nas, obas, justas, coronas, pelves, ampollas, fioles, filatria, cru­
ces aureas vel argenteas, vel de ligno braccis sive saminis3) 
auri vel argenti cooperato: candelabrum, coclearea. Item 
habeat ciphos de macera cum pede aureo vel argenteo et 
superius aureo vel argenteo circumdatos. Item habeat cupas 
cum cooperculis et ciphos planos. Item habeat crateres vel 
crateras cum trisuris vel planos vel sculptos, scutellas perap­
sides, salsaria et salleria. Item faciat anulos, firmacula, mo­
nilia, catenas, membra zonarum. Item habeat folliculos, for­
cipes, inclinn., malleos et totin. ad metallum purgandum et 
mola ad aciem ferro conferendam, pedem etiam leporis et 
corte ad gramina metallorum colligendum et expurgandum. 
Habeat etiam vasa varia et minuta, aurifragium, filum argen­
teum, tabellam oblitam ad flosculos protrahendos.

Cutellarius faciat varios cutellos, clunacula vena­
torum, artavos scriptorum vel dolatorum. Habeat mensacula, 
sive cutellos ad zonam pendentes, cutellos etiam planos. 
Item faciat novaculas sive rasoria, forfices, cesuras etc.

Zonarius habeat zonas de cerico lino, vel de coreo, 
1) farina vielleicht corr. ferina. 2) v. t. am Rand. 3) laminis? 
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scilicet nigro, rubeo vel albo, plusculas de ferro, cupro. Item 
habeat planas zonas vel barratas sive membratas membris 
rotundis vel quadratis.

Cerotecarius habeat cerotecas grossas, messoribus et 
fossoribus aptas, minutas ad opus non laborantium, opere sci­
licet manuali, servili ad cardanos et spinas trahendum vel 
colligendum. Item habeat cerotecas duplices et singulas, pi­
losas vel planas. Habeat cerotecas magnas et duplices ad 
opus falconarii. Item cerotecas laneas et inconsutiles desuper 
et totum contextas.

Allutarius habeat allutam veram de pellibus caprinis, 
de pellibus ovinis; habeat estivalia, crepidas sive botas largas 
tentone minutas ad opus hominum vel stricas ad opus femi­
narum. Item habeat sotulares pecatos vel sotulares cum 
medullis corrigiis laqueatos. Item habeat sotulares cum co­
lariis ligulis ad opus militum.

Husurarius 1) et sutor in coreis bovinis operantur. Sutor 
quidem ocreas sive husas faciat et sotulares pariter varios et 
multimodos utallutarius, scilicet husarios2), tantum faciet ocreas 
et non sotulares.

Sellarius sellas3) habeat diversas et varias ad opus 
monachi cum articulis divisis et latis non coloratis, insculptas 
ad opus militum, domine, armigeri et persone et presbiteri 
ad equum, ad palefridum, ad sumentorium. Item habeat cin­
gulas et sellas 3) verniculatas, albas vel auro vel cinoplo colo­
ratas, flosculis leoniculis vel alicujus hystoria depictis4) vel pro­
tractas. Item habeat scuta colorata vel non colorata, alba, 
nigra, flosculis de flagella vel aliis leoniculis depicta, rubeo 
vel cinoplo, viridi vel auro, azuri. Item habeat scuta listata 
flosculis, avibus, bestiunculis, quaturnata, moncellata, lambata 
rosis.

Pelliparius habeat pellicia, penulas fururas, ex pellibus 
agninis vel foleis, ex griso, ex periolis, sorellis, ex cuniculis, 
laironibus edulline, ex pellibus ovinis, hispidis et pilosis, ex 
grossis vel minutis sive crispis, ex catis sive ex pellibus cate­
nis, grossas vel superrasas; item habeat penulas albas, ni­
gras, et habeat urlas de sablino matrice ex fibro, ex vulpecula 
vel roserella vel ex lutro et cetera.

Lorimarius habeat lorenas, scilicet frena, cingula cum 
duplici coreo. Item sint lorene in freno, in pectorali et stre­
pis sive scancilibus, quedam de minutis clavis, quedam de 
clavis latis, rotundis cum scutis, scutellulis pendentibus ferreis 
vel cupreis deauratis, quedam cum campanellis vel anulis. 
Item intelligendum est de strepis et de pectoralibus. Strepas 
habeat latas sub pede ad opus militum, cum virga gracili ad 
opus monachi, et rotundas, strepas quadratas, structas et latas

1) leg. husuarius. 2) 1. se thusuarius. 3) sing. et cellas c. 4) depictas? 
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secundum varietatem equorum et equitature. Item habeant 
calcaria ad opus militum deaurata vel calcaria cum virga 
gracili et rotunda vel quadrata.